

Protokół Nr XXXIII/08
XXXIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu kadencji 2006-2010
w dniu 26 listopada i 2 grudnia 2008 roku.

Godzina 8.30 – Trybuna Obywatelska Mieszkańców.

Nie było mieszkańców chętnych do zabrania głosu w tym punkcie.

Godzina 9.00

Wręczenie nagród za udział w konkursie „Zakrętka 2008 rok” przez Zakład Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Spółka. z .o.o. w Krzywopłotach. Komunikat przedstawił Prezes Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Spółka. z .o.o. w Krzywopłotach, Władysław Łobaczewski.

Wręczenia nagród dokonali przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego z poszczególnych gmin i miast Powiatu Białogardzkiego.

Ad 1.Otwarcie Sesji, w tym:

Po przywitaniu Radnych, Burmistrza i innych osób zaproszonych i przybyłych na obrady wypowiadając formułę „**Otwieram obrady XXXIII Sesji Rady Miejskiej**” sesję otworzył I prowadził przewodniczący Rady, Andrzej Świrko.

- stwierdzenie „quorum”

Przewodniczący Rady – stwierdził, że według listy obecności obecnych jest 20 radnych, co stanowi quorum, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie prowadzący obrady powiedział, że sekretariat dzisiejszego posiedzenia prowadzi, Kierownik Biura Rady Danuta Holczewska-Szydłowska.

- przedstawienie porządku obrad,

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są uwagi bądź wnioski o zmianę porządku obrad?

Zastępca Burmistrza – powiedział, że w imieniu Burmistrza Miasta wnosi o zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał oznaczonych jako druk J i K:

- **wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału – druk J,**
- **wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej – druk K.**

Uzasadnienie: na dzień dzisiejszy nie ma wyliczeń, Burmistrz chce to przedyskutować na komisjach Rady.

Przegłosowano niniejszy wniosek:

za - 6 , przeciw - 0 , wstrzymało się - 11. Wniosek nie przeszedł.

Przegłosowano porządek obrad z poprawkami, które nie przeszły:
za - 14, przeciw – 3, wstrzymało się - 0. Rada przyjęła porządek i przystąpiła do jego realizacji.

- przyjęcie protokołu z XXXI Sesji.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są uwagi bądź wnioski o zmianę protokołu XXXI Sesji? Jeśli nie ma to głosujemy poprzez podniesienie ręki..

Przegłosowano przyjęcie protokołu z XXXI sesji
za - 16, przeciw - 0 , wstrzymało się - 1. Rada przyjęła protokół z XXXI Sesji.

Ad 3. Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej. Informacja na piśmie stanowi załącznik do protokołu.

Przedstawił: Burmistrz Miasta , Stefan Strzałkowski.

Burmistrz Miasta powiedział, że w ubiegłą sobotę oddano boisko wielofunkcyjne „Orlik”. Burmistrz podziękował wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do jego powstania.

Hala przy Gimnazjum Nr 1, zaawansowanie prac w 60%, nie ma zagrożeń w zakończeniu w terminie inwestycji. Dzisiaj wraca nasza trzyosobowa delegacja z Olen. Wynegocjowana cena, to 2.500 euro za autobus. Pierwsze dwa autobusy przyjadą jeszcze w tym tygodniu. Podziękował przyjacielom z Olen za pomoc w negocjacjach i możliwość pozyskania za niską cenę.. Burmistrz Miasta poinformował, że odebrał w Brukseli nagrodę „Złote Gwiazdy Europy”,

jako jedną z 12 nagród w Europie, a jedną w Polsce. Tą nagrodę odebrali także nasi partnerzy ze Szwecji, Rumunii i Akniste. Serdecznie gratuluje wszystkim , którzy przyczynili się do jej zdobycia.

Dyskusja:

Janusz Turnik – odniósł się do bieżącej działalności. Zapytał, dlaczego Miasto jest fatalnie odśnieżone (drogi miejskie i powiatowe). Kolejna sprawa to odpowiedzi na wnioski komisji, które są banalne oraz nie są odpowiedziami. Nie wyjaśniają stanowiska jakie reprezentuje Burmistrz i Urząd w różnych sprawach. Przykładem jest fakt, że na stanowisko, które reprezentuje Burmistrz Miasta na przykład w sprawie Pani Wojciechowskiej udzielono odpowiedzi, która nie wiele wyjaśnia. Prosi więc o definitywne wyjaśnienie tej sprawy. Sprawa jest upubliczniona poprzez wystąpienie jednej z osób z tych szkół na Trybunie Obywatelskiej.

Komisja wystąpiła z wnioskiem o urealnienie opłaty za wynajem ‘Scholar’. Także odpowiedź dotycząca bazy przedszkolnej. Na niektóre wnioski odpowiedzi są otrzymywane bardzo późno. Przykładem jest pismo z dnia 13 października 2008r., które do Biura Rady wpłynęło w dniu 5 listopada 2008 r. To jest oczywiście do sprawdzenia. Coś jest nie tak jest z obiegiem dokumentów w Urzędzie Miasta. Co z wnioskiem z 16 kwietnia br nie ma informacji na ten temat. Czy to prawda, że Starostwo ma zamiar wyprowadzić się z tego budynku. Co miasto robi by zdobyć kredyt na budynek przy ulicy Reymonta.

Co z konkursem na świadczenie usług opiekuńczych z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Od kwietnia nie ma odpowiedzi co z tą sprawą. Jaka jest celowość budowania mieszkań w budynku przy ulicy Dąbrowszczaków.

Jakie jest zapotrzebowanie na mieszkania dwupokojowe o powierzchni 70m².

Miasto jest najbardziej brudne w soboty i niedziele, czy nie można zawrzeć porozumienia.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Miasta – odpowiedział, że akcja zima rozpoczęła się już 21 listopada, na naszych drogach pracowali, odśnieżali chodniki i drogi. Akcja trwała powoli. Ulice powiatowe dopiero w poniedziałek po południu były odśnieżane. Teraz jest lepiej. Chodniki miejskie odśnieża Pan Kowalewicz, a ulice Pan Kruszewski. Ulice Połczyńską i Kołobrzeską odśnieża Zarząd Dróg Wojewódzkich. Na drogach powiatowych interwencja była zaraz po weekendzie.

Janusz Turnik – zapytał, dlaczego Powiat nie odśnieża dróg. Od lat miasto Białogard jest najbardziej brudne w soboty i niedziele, to samo dotyczy odśnieżania.

Adam Gajlewicz – powiedział, że zgadza się z kolegą radnym, co roku powraca ten temat, o tym pisał na swojej stronie internetowej, ale w tym roku zauważa poprawę w stosunku do lat ubiegłych.

Zapytał, czy Burmistrz musi rozmawiać, aby Starosta zaczął odśnieżać drogi powiatowe, czy do tego musi dochodzić Sytuacja nie jest do końca opanowana, najgorzej jest z drogami bocznymi.

Krzysztof Skoczyk – zapytał, jakim miasto dysponuje sprzętem do odśnieżania, patrząc na -ulice Obotrytów i Sienkiewicza, a wygląda jakby sprzętu nie było, tam są ogromne koleiny.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Miasta – odpowiedział, że są 4 pługi, ciągnik, 4 ładowarka do piasku, 7 pracowników jest do tych prac.

Wiesław Czurko - zapytał, jaka kwota jest przeznaczona na akcję zimową, ile ta akcja kosztuje z budżetu miasta. Rzeka Radew występuje z brzegów, rozlewiska są już pozalewane. Czy Burmistrz jest przygotowany i służby w razie podtopienia, wystąpienia rzeki Liśnicy i Parsęty.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Miasta – powiedział, że na chodniki było 180 tys. zł, na drogi 263 tys. zł., zabraknie 120 tys. zł. Jeden dzień kosztuje akcję około 9.000 zł.

Burmistrz Miasta – powiedział, że jesteśmy przygotowani standartowo, jak każdego roku. Na Kisielicach są przygotowane wały ochronne, podwyższenia. Te procedury są przestrzegane.

Stanisław Hatłas – powiedział, że jeśli odśnieżamy w mieście to róbmy to po kolei. Powinien być zakaz zatrzymywania pojazdów na okres zimy..

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Miasta - odpowiedział, że to są dodatkowe koszty, trzeba zmienić organizację ruchu. To są dodatkowe koszty.

Krystyna Drachal-Mostek – zapytała: ile, było interwencji Straży Miejskiej wobec właścicieli posesji. Na ulicy Szymanowskiego wszyscy sprzątają, czy mogą liczyć na nagrodę.

Burmistrz Miasta – Straż cała cza monitoruje. Nad nagrodzeniem za obywatelską postawę zastanowi się.

Przewodniczący Rady – powiedział, że sugeruje, aby na stronie internetowej podać informacje pod tytułem- Zima. Ponadto zamieścić mapę miasta i kolorowo oznaczyć, czyje są ulice i chodniki oraz jakie są z tego tytułu obowiązki.

Zawrzeć treść umowy z firmą – zakres. Trzeba to nagłośnić. Podać telefony kontaktowe, dyżurne.

Jerzy Harlacz – powiedział: w Starostwie i Mieście Panowie weźcie się do roboty.

Po co istnieje Zintegrowane Centrum Kryzysowe, jeśli z piątku na sobotę nie można zgłosić interwencji. W informacji nie ma nic na temat otwarcia stołówki w MOPS, był tam szwedzki stół.

Podziękował MOPS za zaproszenie, za wygwizdanie. Pan Starosta zaproszony na naszą imprezę, niech nie szuka bałaganu i niech nie wtrąca się w sprawy naszego samorządu. Panie burmistrzu nie podał Pan w informacji o tym, że w dniu 6 października był Pan w Kancelarii Prezydenta w tym samym dniu wykonałem kilka telefonów i nie było spotkań w sprawie bezpieczeństwa gminy. Pana wyjazd był po pomoc, aby mnie usunąć z funkcji radnego.

Taką sprawę kieruje się do Sądu Administracyjnego, a nie Kancelarii.

Są dokumenty wyników kontroli z RIO i UKS, a Pan .twierdzi, że ja mijam się z prawdą. Zapytuję: czy ja mijam się z prawdą, że Pan stawia mnie takie ciężkie zarzuty, ja po prostu staram pomóc się ludziom. To Państwo jako Miasto powinniście płacić kary.

Prawo działa w dwie strony, a karać mamy tylko mieszkańców.

Zastępca Burmistrza – poinformował, że jest plansza z prośbą do mieszkańców.

Zareagowaliśmy, tak jak potrzeba. Już to się ukazało. Jest to na stronie internetowej Miasta i prasie lokalnej.

Przewodniczący Rady - powiedział, że w tej sprawie złożył szerszą propozycję i prosi, aby jego zapytania nie zawęźać.

Burmistrz Miasta– jest zebrany cały materiał i na najbliższą komisję będzie przedłożony.

Wówczas będą podjęte zasadne decyzje w stosunku do obydwu podmiotów.

W maju była zlecona opinia, kancelaria nie zrobiła tego jest zlecone to nowej.

W przyszłym tygodniu ma być gotowa i będzie przedstawiona.

Nie wiem , czy Starostwo wyprowadzi się z budynku UM.

Sprawę wyjaśni i zdyscyplinuje pracownika, który miał to załatwić.

Zastępca Burmistrza - odpowiedź jest prawidłowa, na koniec kwietnia wiedzieliśmy , ile miejsc brakuje. Odnośnie kredytu, przesłano stosowne dokumenty.

Opinia banku jest pozytywna. Jest nadzieja na pozytywną decyzję.

Prezes BTBS – rozkład mieszkań nie jest taki jakbyśmy sobie życzyli.

Są to też kuchnie, łazienki i przedpokój. Na 25 mieszkań są 2 umowy.

Jak nie będzie pieniędzy to wstrzyma ta inwestycję.

Janusz Turnik – czy, nie zmienić tego projektu, aby rozwiązać problem mieszkaniowy.

Burmistrz Miasta- nie podałem informacji o Warszawie, bo nie miałem takiego obowiązku, Są sprawy , które mają inne klauzule, W Pana sprawie nie fatygowałem się , Az do Kancelarii Prezydenta.

Ad voce Jerzy Harłacz – był Pan 16.10. a 16.10 wyszło pismo z Warszawy.

Pismo z Kancelarii Prezydenta. Zbieg okoliczności.

Krystyna Leś – w stołówce przeprowadzono remont, jak Pan zerwie umowę najmu z tą osobą. Ta Pani tam sporo wyremontowała. Wymieniła okna. Szkoda, że tej stołówki nie stołówki nie sprzedano wcześniej. Ile, osób będzie w pionie ochrony, zatrudnionych osób i czemu yo ma służyć.

Przewodniczący Rady – powiedział, że do tej kwestii powinna powrócić Komisja Infrastruktury.

Burmistrz Miasta – nikt nie będzie nowy zatrudniony. Obecny Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przejął te obowiązki.

Prezes BTBS Sp. z o.o. – powiedział, że ta ,Pani złożyła pismo, że chce wykupić lokal.

Zbigniew Rychter – SP Nr 4, ile osób z terapii korzystało, czemu służy to centrum.

Burmistrz Miasta – zakupiono to ze środków Wojewody, centrum służy różnym celom.

Krystyna Leś - czy sprzedano działkę przy Placu Wolności, prosi o zbadanie tej sprawy.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że tak sprzedano w przetargu za 1.700.000 zł.

Sekretarz Miasta-wyjaśniła, że jest obowiązująca uchwała poprzedniej Rady Miejskiej, w ubiegłym roku podpisano umowę. Rada Miejska wypowiedziała się na temat sprzedaży. Przetarg przeprowadzono w październiku tego roku. Kwota około 1.800.000 zł. Znajdzie się w sprawozdaniu Burmistrza na przyszłą sesję.

Przewodniczący Rady – powiedział, aby Pani Sekretarz spowodowała, żeby uchwały obowiązujące z poprzedniej Rady zebrać i przekazać radnym. W informacji Burmistrza warto to było zamieścić..

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że przy korekcie budżetu o tym mówiono.

Krzysztof Jarosz –chodzi o opłatę za odśnieżanie, czy w tej kwocie jest opłata za całe dobowe pogotowie. Zapytał, gdzie trafiają te pieniądze.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że te środki przekazano do MOPS. Są to środki Wojewody.

Józef Leszczyk – cała nadzieja w naturze. Prosi o rozszerzenie tych haseł. Aktualizacja opłat z tytułu użytkowanie wieczystego – prawie tysiąc decyzji. Funkcja naczelnika jest kontrolna a nie organizacyjna. Jakaś kwotę otrzymał rzeczoznawca.

Burmistrz Miasta – powiedział, że dokonano podziału działek w „Uniconie” i dlatego potrzebna jest taka komisja.

Naczelnik Stobiecki – te imprezy były w naszym palnie działań. Z chwilą nowego roku zaprezentuje dyrektor Centrum.

Sekretarz Miasta- w tym roku jest aktualizacja nieruchomości mieszkaniowych, średnio lednio wzrost od 25 do 30%. Może być około 80 tysięcy złotych więcej.

W miesiącu styczniu będzie przetarg. Na usługi geodezyjne i szacowanie nieruchomości, kwota 40 zł za jedna działkę gruntu. Jest duże zużycie papieru.

Adam Gajlewicz – propozycja cenowa odnośnie podatku od nieruchomości. Ile, zajęło czasu wypracowanie takich stawek podatkowych.

Burmistrz Miasta – jest to materiał porównawczy. Jest to analizowane przez poprzednia kadencję.

Jerzy Harlacz – wniosek formalny o doręczenie dokumentów z przetargu na nieruchomość przy Reymonta i Placu Wolności.

Janusz Turnik - taka była uchwała, później była uchwała o budowie biblioteki, prosi o odpowiedź.

Przewodniczący Rady –powiedział, aby informacje z działalności Burmistrza Miasta przekazywać radnym na 7 dni przed sesją.

Ad 4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

a) opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto oraz za pobyt dziecka w poddziale żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto – druk A,

Opinie komisji:

1. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik
- pozytywna.

Przegłosowano:

za – 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

Rada podjęła uchwałę NR XXXIII/ 233/08

b zmiany nazwy oraz zmian w statucie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białogardzie – druk C,

Opinie komisji:

1. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik – pozytywna.

Przegłosowano:

za – 19 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę NR XXXIII/ 234/08

c) najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Miasto Białogard – druk D,

Opinie komisji:

1. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik – pozytywna

2. Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna

Przegłosowano:

za -19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Rada podjęła uchwałę NR XXXIII/ 235/08

d) najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Białogard – druk E,

Opinie komisji:

1. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik – pozytywna,

2. Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna

Przegłosowano:

za – 21 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę NR XXXIII/236/0

e) zgody na zbycie przez Burmistrza zabudowanej nieruchomości gruntowej – druk B,

Opinie komisji:

1. Infrastruktury i ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski – pozytywna,

Przegłosowano:

za -21(jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę NR XXXIII/237/08

f) wzorów formularzy informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości – druk G,

Opinie komisji:

2. Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna

Przegłosowano:

za – 20 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę NR XXXIII/ 238/08

**g) wzorów formularzy informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny – druk H,
Opinie komisji:**

1, Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna

Przegłosowano:

za – 20 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę NR XXXIII/239/08

h) wysokości stawek podatku od środków transportowych – druk I,

Opinie komisji:

1, Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański -pozytywna

Dyskusja:

Paweł Barańczuk – czy to ma wpływ na ruch ciężarówek.

Jerzy Harlacz – jakie są wpływy.

Adam Gajlewicz – proponowana kwota jest nie do przyjęcia.

Przegłosowano:

za – 20 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę NR XXXIII/ 240/08

**i) wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości
nieruchomości w wyniku jej podziału – druk J,**

Opinie komisji:

**1. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski
- negatywna.**

2, Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – nie zajęła stanowiska.

Dyskusja:

Adam Gajlewicz – apeluje o nie przyjmowanie tej uchwały.

Jerzy Harlacz – nie ma na dziś wyliczeń, jest to uchwała na wszelki wypadek, Jest przeciw tej uchwale w imieniu Klubu.

Stanisław Hatłas – dlaczego inni nabywcy mają płacić. Jest to wyłudzenie, niezgodne z prawem.

Sekretarz Miasta – jest to zgodne z prawem, takie sformułowanie, że jest niezgodne z prawem jest nie na miejscu.

Sławomir Domański - jest własny grunt, dzieli go na części i go sprzedaje i musi uiścić dodatkową opłatę. Nie jest to hamowanie przedsiębiorczości. Nie, wie czy w Radzie jest grupa osób, która chroni osoby majątne. Decyzja o procencie należy do Rady.

Przewodniczący Rady – nie mówmy, że ktoś, że coś, jest to szkodliwe, SA to opinie natury ogólnej.

Adam Gajlewicz – ja odnoszę, że to do mnie się pije.

Bogdan Żurawski – wnioskował o zdjęcie z obrad, ta sprawa powinna jeszcze raz powrócić, gdy będą pełne analizy. Wniosek o zamknięcie dyskusji.

Zamknąć dyskusję. Przegłosowano:

za – 6, przeciw-13. Wniosek upadł.

Józef Leszczyk - ustawa o opłacie adiacenckiej została zakwestionowana. Musi być porozumienie z właścicielem bądź użytkownikiem. Proces się wydłuża. Te sprawy powinniśmy odłożyć..

Paweł Barańczuk – nie zgadza się z tym, co powiedziała pani Sekretarz. Jaki jest sens inwestowania, jeśli nie można zarobić. Jest przeciwny, aby to wprowadzać w tym momencie. Wróćmy z tym do komisji.

Wiesław Czurko – nie zgadza się przedmówcami. Jest spór intelektualny. Dlaczego nie podyskutować, niekoniecznie przyjąć. Miasto powinno stymulować rynek nieruchomości.

Przewodniczący Rady-

Przegłosowano:

za - 4, przeciw -14 , wstrzymało się – 0.

Rada nie podjęła niniejszej uchwały.

j) wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej – druk K,

Opinie komisji:

1. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski
- negatywna.

2, Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – nie zajęła stanowiska.

Dyskusja:

Sławomir Domański – zgłosił wniosek, aby zakończyć dyskusję ;

Zbigniew Rychter – poddać pod głosowanie

Przegłosowano:

za -1, przeciw - 13 , wstrzymało się - 4.

Rada nie podjęła niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady - ogłosił przerwę w obradach. Kontynuacja obrad po przerwie o godzinie 14.05.

k) podatku od nieruchomości – druk Ł’.

Opinie komisji:

1. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski
- pozytywna,

2, Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – nie zajęła stanowiska.

Dyskusja:

Przewodniczący Rady - pojawiła się nowa propozycja Burmistrza, podział podmiotów gospodarczych. Ten pkt przenieść na koniec Sesji i przenieść na środę , uzyskać opinie RIO, odbyć posiedzenia komisji Rady i próbować, jest furtka do dyskusji.

Skarbnik MIASTA – powiedziała, że może być za późno, nie wie czy będzie specjalne Kolegium Orzekające RIO.

Przewodniczący Rady – zapytał, to może wtorek – 2 grudnia dokończenie sesji o godzinie 15.30.

Adam Gajlewicz – zapytał: czemu to ma służyć, czy to są zbójce podatki.

Dlaczego w ostatniej chwili, czemu nie ma wczesnej dyskusji.

Burmistrz Miasta – chodzi o zrównoważenie budżetu, chcemy pójść na kompromis, chodzi o sytuację prawną

Przewodniczący Rady – zapytał, gdzie jest opinia prawna w tym zakresie. To nie do mnie wątpliwości.

Janusz Turnik – zapytał, dlaczego my dyskutujemy a mamy już projekt budżetu na 2009 rok, który jest na tych stawkach opracowany. Czy podatku od nieruchomości nie powinniśmy uchwalać wcześniej.

Kontynuacja sesji nie później jak do wtorku - 2 grudnia 2008r. o godzinie 15.00

Przegłosowano:

za -18. Wniosek przeszedł.

Józef Leszczyk– powiedział, że jeśli , będzie negatywnie to niech będzie projekt awaryjny.

Ad 5. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady - przekazał informację dla Komisji Rewizyjnej o szkoleniu, które odbędzie się w dniu 15 grudnia 2008r.(poniedziałek) o godzinie 9.00 w Koszalinie, przy ulicy Zwycięstwa. Prośba o zgłoszenie udziału do dnia 9 grudnia br. do Biura Rady.

Ad 6. Sprawy organizacyjne Rady:

- zmiany w składach osobowych stałych komisji Rady Miejskiej,

Rezygnację z pracy w Komisji Budżetu i Finansów złożyła radna Jolanta Zięcik i prośba o poparcie kandydatury do Komisji Rewizyjnej.

Przegłosowano:

za- 17, przeciw -0, wstrzymało się -0. W wyniku głosowania Rada przyjęła rezygnację .

Rezygnację z pracy w Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska złożył radny Jerzy Harłacz.

Przegłosowano:

za- 14, przeciw -1, wstrzymało się -1. W wyniku głosowania Rada przyjęła rezygnację.

Rezygnację z pracy w Komisji Rewizyjnej złożył radny Andrzej Styczyński.

Przegłosowano:

za- 17, przeciw -0, wstrzymało się -0. W wyniku głosowania Rada przyjęła rezygnację .

- odwołanie przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na skutek złożonej rezygnacji,

Przegłosowano:

za- 13, przeciw -4, wstrzymało się -0. W wyniku głosowania Rada przyjęła rezygnację .

Wybór radnego Jerzego Harłacza do Komisji Rewizyjnej:

Przegłosowano:

za- 16, przeciw-1, wstrzymało się -0. W wyniku głosowania Rada wybrała radnego do Komisji Rewizyjnej.

Wybór radnego Andrzeja Styczyńskiego do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska :

Przegłosowano:

za- 18, przeciw-0, wstrzymało się -0. W wyniku głosowania Rada wybrała radnego do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Wybór radnego Tadeusza Szweda do Komisji Budżetu i Finansów.

Przegłosowano:

za- 15, przeciw- 1 wstrzymało się - 1. W wyniku głosowania Rada wybrała radnego do Komisji Budżetu i Finansów.

. - wybór przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.

Janusz Turnik – zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Zięćcik.

Przewodniczący Rady- zapytał , czy radna wyraża zgodę.

Radna Jolanta Zięćcik odpowiedziała, że wyraża zgodę.

Przegłosowano:

za- 17, przeciw-0, wstrzymało się - 1. Przewodniczącą komisji Rewizyjnej została radna Jolanta Zięćcik.

Rada podjęła uchwałę NR XXXIII/242/0

Przewodniczący Rady – podał wstępnie termin XXXIV Sesji Rady na 10 czy 17 grudnia 2008r. Na spotkaniu organizacyjnym zostanie ustalony termin wraz z porządkiem obrad

Ad 7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy.

W okresie międzysesyjnym złożono 13 interpelacji i pytań. W tym:

a) radny Jerzy Harłacz - 11,

b) radny Sławomir Domański – 1,

c) radny Józef Leszczyk -1.

Odpowiedzi udzielono na 12 interpelacji i pytań.

Przewodniczący Rady – odczytał treść interpelacji i pytań oraz udzielonych odpowiedzi.

Przedmiotowy materiał w załączeniu do protokołu oraz zamieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej.

Jerzy Harłacz – zapytał, kto Pana reprezentował w Szczecinie. Nasze środki wykorzystuje się do walki z radnymi. Prosił o aspekty prawne a otrzymał odpowiedź, że nie prowadzi się statystyki. Radnych wprowadza się w błąd.

Burmistrz Miasta – powiedział: Pan radny kłamie, na sprawie z Panem Gajlewiczem mnie reprezentował radca prawny z Kołobrzegu.

Przewodniczący Rady – powiedział, że prosi o poszanowanie jego osoby.

Jerzy Harłacz – powiedział, że prosi, aby Burmistrz nie miał do niego żalu.

Obrady przerwano o godzinie 15.10. Kontynuacja obrad nastąpi w dniu 2 grudnia 2008r, we wtorek o godzinie 15.00, obecnych radnych uważa się za powiadomionych.

Dokończenie obrad XXXIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu w dniu 2 grudnia 2008 roku o godzinie 11.00.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że Burmistrz wnosi o poszerzenie porządku obrad o punkt – zmiana w uchwale w sprawie podatku od środków transportowych na 2009 rok.

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Przegłosowano:

za – 15 (jednogłośnie) Po przyjęciu przystąpiono do jego realizacji.

Radca prawny – powiedział, że zmiana dotyczy dodania paragrafu 3 w brzmieniu:

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego.

Na obrady przybyła radna Krystyna Drachal-Mostek, obecnych jest 16 radnych.

Przegłosowano:

za - 16 (jednogłośnie). Rada dokonała zmiany w uchwale NR XXXIII/240/

Burmistrz Miasta powiedział, że dzisiaj przedkłada kolejną zmodyfikowaną treść i formę podatku od nieruchomości na rok 2009. Jest to już 3 projekt uchwały.

Jest to bardzo ważna uchwała dla Miasta. Przez ostatnie lata starano się wspólnie z Radą chronić rynek gospodarczy w Białogardzie poprzez niskie podatki . Rozbieżności w gminach ościennych są znaczne. W tym roku jest spory rozwój inwestycyjny, do tego dochodzi kryzys w kraju i na świecie. Wersja podniesienia o 5 % a dla przedsiębiorców w takiej wysokości jaka obowiązuje w tym roku, Prosi o racjonalne podejście do tego podatku O szczegółowe przedstawienie w liczbach poprosił Zastępcę Burmistrza.

Opinie komisji:

1. Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – nie zajęła stanowiska, dotyczy projektu oznaczonego jako druk Ł.

Dyskusja:

Janusz Turnik – poprosił dla pełnego zrozumienia o podanie jeszcze raz proponowanych zmian.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że otrzymano opinię, nie jest to spółka Jest 8 gmin, to nie ma możliwości, aby spłacać ta pożyczkę. Zmiana tych podatków na 2%. Jest to pośrednio z tym związane, aby podmiotów nie dzielić.

Jerzy Harłacz – powiedział, że Burmistrz na początku określił stanowisko, że wzrost podatku będzie o 5%.

Burmistrz Miasta - powiedział, że Pan radny ma rację. Sklepy wielkopowierzchniowe mają stawkę na poziomie roku ubiegłego. Trzeba spiąć przyszłoroczny budżet miasta.

Józef Leszczyk – powiedział, że spontanicznie będzie ciężko przyjąć te poprawki.

Poprosi o formalny wniosek o ogłoszenie przerwy bo to jest nowa jakość dla nas radnych W paragrafie 1 pkt 2 zapisać – 15,60 zł.

Burmistrz Miasta – powiedział, że zejście ze stawki 19,81 zł na stawkę 15,60 zł spowoduje, że w budżecie Miasta trzeba będzie wyciąć około 8000.000 zł.

Przewodniczący Rady- powiedział, że każdy ma prawo wnieść poprawkę. Jest to znaczne obciążenie dla płacących te podatki. Ustawa daje duże możliwości z nich nie skorzystano. Stawka 15,60 zł spowoduje ubytek dochodów miasta, my musimy wziąć na siebie ciężar tzn. Burmistrz i my Radni Jak załatać tę dziurę 800.000 zł. Musi być wspólne i racjonalne podejście do tej sprawy. Są możliwości obniżenia kosztów.

Namawia, aby spokojnie i bez emocji zastanowić się i przyjąć wersję stawki 15.60 zł. Od nowego roku zastanowić się nad podatkiem od nieruchomości, musimy prowadzić aktywną politykę.

Janusz Turnik – powiedział, że chciałby wyprostować. Na ubiegłej sesji mówił, że najpierw ustala się podatki, później konstruuje budżet. Na wejściu budżet obarczony jest skazą. Nie 800.000 zł, a będzie to ubytek 40.000 zł od sklepów wiekopowierzchniowych. Wtedy podwyżka o 5%, a nie o 30%. Porównywanie nas z innymi gminami jest nie do przyjęcia.

Zgłasza poprawkę: rozdzielić podatki za grunty zajęte na prowadzenie działalności pożytku publicznego za 1m2:

a) stawka 0,35 zł,

b) dla pozostałych stawka 0,17 zł.

Burmistrz Miasta – poprosiło odpowiedzialne podjęcie decyzji. Składamy projekty i nie dostajemy złotówki

Wiesław Czurko - powiedział, że mówimy o handlowcach i przedsiębiorcach.

Nikt z nas nie lubi płacić podatku. **Proponuje:** w pkt 2 podpunkcie a zapisać od budynków stawkę 0,59 zł zamiast 0,48 zł.

Jerzy Harlacz – powiedział, że nikt nie lubi płacić za cudze błędy. Polityka miasta to odpowiednie wydatkowanie środków. W dzisiejszym „Głosie Koszalińskim” jest wypowiedź o naruszeniu dyscypliny budżetowej. Zapytał, czy jest publiczne poparcie na wyłudzenie podatków w celu zlatania dziury budżetowej. Powiedział, że radni zaakceptują propozycję wzrostu podatku o 5%. W obecnej sytuacji mieszkańcy ledwo wiążą koniec z końcem.

Burmistrz Miasta – poinformował, że złożył oficjalne doniesienie do Prokuratury.

Dzisiaj radny posłużył się protokołem Wypowiedzi radnego mają charakter nękania.

Tadeusz Szwed – powiedział, że uważa iż podatki są za wysokie. Będzie głosował za stawka 5% dla przedsiębiorców.

Sławomir Domański – zapytał, kiedy spróbujemy mieć dochody podobne jak w miastach o podobnej wielkości. Tylko bogaci dostają większą subwencję i są lepiej traktowani przez Państwo.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że padło szereg ciekawych propozycji.

Na przykład obniżenie podatku do zera dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą. W żadnym mieście nie ma tytułu marketów, co u nas. Powiedział, że należy przygotować tereny inwestycyjne i będą podatki. Podatki powinny być stymulatorem rozwoju gospodarczego.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że przyjęcie propozycji radnego Józefa Leszczyka spowoduje ubytek w budżecie miasta rzędu 1.340.000- 1.350.000 zł.

Janusz Turnik – powiedział, nie mówmy o braku w budżecie, bo to wprowadza mieszkańców w błąd. Czy my nie dołożyliśmy do Inkubatora, my o tym wszystkim wiemy. My wykazujemy roztropność. Mówimy o Zarządzie Budynków i Lokali Komunalnych. o Towarzystwie Budownictwa Społecznego, które kosztują.

Do dzisiaj nie przedstawiono restrukturyzacji Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych. Zapytał: gdzie nastąpiło ustąpienie ze stanowiska do Rady. Czy są roztropne takie sprawy jak czterech radców prawnych, albo uruchomienie stołówki za 800.000 zł w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Powiedział, że osobiście nie poczuwa się, że jest nie roztropny proponując swoje stawki podatku.

Burmistrz Miasta – powiedział, że w jego rozumieniu jest wiele zadań do decyzji.

Najpierw przygotowuje się to co musi być. Naszym radcom przybywa zadań, opinii prawnych. Państwo nie wierzycie, dlatego zasięgamy opinii radców z zewnątrz.

Krystyna Leś – powiedziała, że czuje się głupio. Po spotkaniu z kupcami oraz Przedsiębiorcami Burmistrz obiecał, że wszystko weźmie pod uwagę. Stawka podatku miała wynosić 19,01 zł. Na kolejnym spotkaniu jak się pojawiła poczuła się, jakby dostała w twarz. Burmistrz przedstawił nam stawkę 19,81 zł. Burmistrz obiecuje, a potem tego nie wypełnia.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że stara wywiązywać się z obietnic. Spotkaniu była propozycja stawki 19,01 zł.

Krystyna Leś – powiedziała: Pan kłamie Burmistrzu.

Bogusław Stanczewski – powiedział, że każdy głosi poglądy na swoją odpowiedzialność. Podstawą jest ekonomia. Nasze Państwo i większość w Radzie ustaliło wskaźnik wzrostu o 5%. Na naszej sesji debaty są demagogiczne i połączone z pseudopolityką.

Krystyna Drachal-Mostek – powiedziała, że Klub 'Porozumienie Samorządowe' jest za wzrostem stawki dla wszystkich o 10% w stosunku do roku obecnego.

Jerzy Harłacz – powiedział, że „Klub Niezależnych” jest za wzrostem o 5%.

Przewodniczący Rady – zarządził przerwę w obradach do godziny 13.05.

Kontynuacja obrad po przerwie.

Janusz Turnik ponowił wniosek o przegłosowanie zgłoszonych poprawek.

Przegłosowano wprowadzenie w paragrafie 1 pkt 1 c) stawki 0,35 zł:

za – 9, przeciw – 6, wstrzymało się – 2. Poprawka przeszła.

Przegłosowano wprowadzenie w paragrafie 1 pkt 1d) pozostałych stawki 0,17 zł:

za -10, przeciw -6, wstrzymało się -1. Poprawka przeszła.

Przegłosowano projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości oznaczony jako druk Ł' z przyjętymi poprawkami:

za – 10, przeciw – 6, wstrzymało się – 2. Poprawka przeszła.

Rada podjęła uchwałę NR XXXIII/243/08

Ad 8. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku o godzinie 1315 przewodniczący Rady wypowiadając formułę „Zamykam obrady XXXIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu” zakończył jej obrady.

Sekretarz obrad: Danuta Holczewska-Szydłowska

Prowadzący obrady:

Przewodniczący Rady Miejskiej:

mgr Andrzej Świrko

